様式第七号（第十四条の七関係）

宅地建物取引士資格登録簿

変 更 登 録 申 請 書
宅地建物取引業法第 20 条の規定により、下記の事項について変更の登録を申請します。

○○年○○月○○日
 愛 知 県 知 事 殿

申請者   氏名   愛知    太郎

生年月日 Ｓ５０ 年 ４ 月 １ 日

        受付番号       受付年月日          申請時の登録番号

項番 ◎申請者に関する事項

11  変更年月日       Ｈ  ２ ７ 年 ０ １ 月 ０ ５ 日

  変

更

後

フリガナ ア イ チ  タ ロ ウ

  氏 名 愛 知  太 郎

変
更
前

フ リ ガ ナ       ナゴヤ タロウ

氏 名 名古屋 太郎

12  変更年月日       Ｈ  ２ ７ 年 ０ ３ 月 １ ８ 日

変

更

後

郵 便 番 号 ４ ６ ０  ８ ５ ０ １

  住所市区町村コード ２ ３ １ ０ ６ １  愛知   都道府○県  名古屋 ○市郡区  中  ○区町村

住 所
三 の 丸 三 丁 目 １ 番 ２ 号  自 治 セ ン タ ー ３ 階

電 話 番 号 ０ ５ ２ － ９ ６ １ － ２ １ １ １

居所

変更前 住所 愛知県豊橋市八町通五丁目４番地

                                     旧電話番号 ０５３２－５４－５１１１

13  変更年月日           年   月   日

変

更

後

本籍市区町村コード              都道府県      市郡区      区町村

本 籍

変更前 本籍

◎業務に従事する宅地建物取引業者に関する事項

14  変更年月日       Ｈ  ２ ７ 年 ０ １ 月 ０ １ 日

変

更

後

商号又は名称
株 式 会 社 愛 知 県 不 動 産

  免許証番号 ２ ３ （１）  ３ ０ ０ ０ ０

変更年月日 Ｈ  ２ ６ 年 １ ２ 月 ３ １ 日

変
更
前

商号又は名称 有限会社愛知県不動産

免許証番号

国 土 交 通 大 臣

           （ １ ） 第  ３００００  号

    愛知県  知事

３ ３ ０

               ２ ３  １ ２ ３ ４ ５ ６

＊ ＊

（Ａ４）

確認欄

＊

確認欄

＊

確認欄

＊

確認欄

＊

申請日

戸籍抄本の婚姻日等を記入

変更年月日は、住民票に記載された転入

日を記入すること。

市区町村コードは総務省の全国地方公共

団体コードを参照。

変更のないところは記入不要

社名変更や廃業などによる変更も自動

的に変更されることはありませんので、

必ず届け出てください

添付する公的書類の有効期限は

３か月です

様式第七号（第十四条の七関係）

宅地建物取引士資格登録簿

変 更 登 録 申 請 書
宅地建物取引業法第 20 条の規定により、下記の事項について変更の登録を申請します。

年  月  日
 愛 知 県 知 事 殿

申請者   氏名

生年月日    年   月   日

        受付番号       受付年月日          申請時の登録番号

項番 ◎申請者に関する事項

11  変更年月日           年   月   日

  変

更

後

フリガナ

  氏 名

変
更
前

フ リ ガ ナ

氏 名

12  変更年月日           年   月   日

変

更

後

郵 便 番 号

  住所市区町村コード             都道府県      市郡区      区町村

住 所

電 話 番 号

居所

変更前 住所

                                     旧電話番号

13  変更年月日           年   月   日

変

更

後

本籍市区町村コード              都道府県      市郡区      区町村

本 籍

変更前 本籍

◎業務に従事する宅地建物取引業者に関する事項

14  変更年月日           年   月   日

変

更

後

商号又は名称

  免許証番号   （ ）

変更年月日     年   月   日

変
更
前

商号又は名称

免許証番号

国 土 交 通 大 臣

           （    ） 第          号

         知事

＊ ＊

（Ａ４）

確認欄

＊

確認欄

＊

確認欄

＊

確認欄

＊

１．氏名の変更について

●宅建士証をお持ちの方●

 写真、戸籍抄本原本を添付のうえ、（公社）愛知県

宅地建物取引業協会（本部）で変更してください。

 必ず宅建士証を持参し、書換を申請してください。

●宅建士証を持っていない方●

 戸籍抄本原本を添付のうえ、愛知県または（公社）

愛知県宅地建物取引業協会（本部）で変更してく

ださい。

３．本籍の変更について

 宅建士証の有無にかかわらず、戸籍抄本原本を添

付のうえ、愛知県または（公社）愛知県宅地建物

取引業協会（本部）で変更してください。

４．勤務先の変更について

 宅建士証の有無にかかわらず、愛知県または（公

社）愛知県宅地建物取引業協会（本部）で変更し

てください。添付書類は不要です。

２．住所の変更について

●宅建士証をお持ちの方●

 住民票原本を添付のうえ、愛知県または（公社）

愛知県宅地建物取引業協会（本部）で変更してく

ださい。

 必ず宅建士証を持参し、裏書を申請してください。

●宅建士証を持っていない方●

 住民票原本を添付のうえ、愛知県または（公社）

愛知県宅地建物取引業協会（本部）で変更してく

ださい。